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رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر در آیین افتتاحیه  سومین همایش بین 

المللی تخصصی خرما گفت: برای نخستین بار جشنواره تخصصی بین 

المللی خرما  در آبان ۹۷ با همکاری بخش خصوصی و دولت در استان 

بوشهر برگزار شد.

خورشید گزدرازی افزود: رویکرد این رویداد ارتقا جایگاه خرما و توسعه 

بازار صادرات خرما بود که با موفقیت نیز برگزار شد.وی ادامه داد: در 

سال ۹۹ به دلیل اوج گیری بیماری کرونا شرایط برای برگزاری جشنواره 

تخصصی بین المللی خرما در استان بوشهر فراهم نبود تا پس از یک 

سال وقفه این رویداد از نهم آذرماه سال جاری آغاز شد.گزدرازی اظهار 

کرد:  ترمیم بازار خرما، مقابله با تهدیدهای نخلستان ها، سرعت بخشی 

بازارهای  توسعه  و  نوین  کشاورزی  اجرا  نخلستان،  تحول  طرح  در 

صادراتی از جمله اهداف سومین جشنواره تخصصی بین المللی خرما 

وزارت های  مجلس،  نمایندگان  از  گفت:  است.وی  بوشهر  استان  در 

صمت و جهاد کشاورزی انتظار است با استقرار رایزنان اقتصادی در 

کنند.گزدرازی  تسهیل  خرما  صادرات  برای  را  شرایط  هدف  بازارهای 

افزود: تحقق این مهم بدون شک گامی ارزشمند در راستای بهبود فضای 

کسب و کار و فرصت اشتغال است.وی گفت: با توجه به شرایط تحریمی 

در راستای رونق بازار فروش خرما اعزام و پذیرش هیات های تجاری 

در دستور کار جدی قرار گیرد تا از این طریق به بازار فروش خرما کمک 

شود.گزدرازی یادآورشد: از جهاد کشاورزی نیز انتظار است با تامین اعتبار 

مناسب شرایط را برای سرعت بخشی به طرح تحول نخلستان در استان 

بوشهر فراهم کند.وی گفت: همچنین باتوجه به شرایط تحریمی انتظار 

می رود در اسرع وقت نسبت به ایجاد یا تقویت مسیرهای حمل کالا 

با قابلیت تاثیرپذیری کمتر از تحریم اقدام کند.رئیس اتاق بازرگانی بندر 

بوشهر گفت: استان بوشهر باتوجه به مسائل لجستیکی نیاز فوری دارد 

تا زمینه برای افزایش عمق کانال دسترسیبندر بوشهر فراهم شود.گزدرازی 

اظهارداشت: یکی از بازارهای هدف استان بوشهر کشور قطر است که 

در این ارتباط انتظار است توسعه اسکله بندر دیر به جهت اهمیت و 

توسعه صادرات به کشور قطر و نصب دستگاه ایکسری با هدف تسهیل 

صادرات جنوب کشور به قطر فراهم شود.

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر: 

رویکرد نمایشگاه خرما  بوشهر ارتقاء جایگاه خرما و توسعه بازار صادرات آن  است

خدمات جم  صنعت کاران در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی شامل 

طراحـی و مهندسی، نصب و راه اندازی، انجام پـروژه به صورت 

EPC، تعمیر و نگهداری، و خدمات مدیریت است.

شرکت جم صنعت کاران )JSCO( سال 1386 و با هدف استفاده 

بهینه از توانایی های کارکنان متخصص و کارآزموده صنعت نفت 

به عنوان شرکت اصلی تعمیر و نگهداری پتروشیمی جم تأسیس 

شد و از بدو تأسیس با رشد بسیار سریع خود علاوه بر فعالیت های 

تعمیر و نگهداری، فعالیت های نصب و ساختمان، پیش راه اندازی 

و راه اندازی دو واحد پتروشیمی جم را به اتمام رسانده و پروژه های 

جدیدی نیز در دست اجرا دارد .

خدمات جم  صنعت کاران در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی شامل 

طراحـی و مهندسی، نصب و راه اندازی، انجام پـروژه به صورت 

EPC، تعمیر و نگهداری، و خدمات مدیریت است.

این مجموعه از شرکت های پیشرو در حوزه تعمیرات، نگهداری، 

نصب و ساختمان در صنعت پتروشیمی است و طی بیش از یک 

دهه گذشته پروژه های متعددی را در حوزه صنایع پتروشیمی به 

روش مهندسی، تامین تجهیزات و اجرا )EPC( انجام داده و اجرای 

بیش از 50 پروژه موفق را در کارنامه خود دارد و امروز در حالی که 

پانزدهمین سال تاسیس خود را می گذراند در نقطه خوبی نسبت 

به چشم انداز اولیه و اهداف تعریف شده قرار گرفته است.

جم صنعت کاران  شرکت  مدیرعامل  ابراهیم زاده«،  »علی  مهندس 

در خصوص فعالیت های گذشته و برنامه های آینده این مجموعه 

می گوید: »جم صنعت کاران از سال ۱۳۸۶ با هدف تامین نیازهای 

اصلی  بازوی  به  زمان  مرور  به  اما  شد  تاسیس  جم  پتروشیمی 

پشتیبانی از امنیت تولید پتروشیمی جم چه در حوزه منابع انسانی 

و چه در حوزه اجرای پروژه ها تبدیل شد.«

وی در پاسخ به اینکه موقعیت و جایگاه شرکت جم صنعت کاران 

را پس از گذشت ۱۴ سال از تاسیس آن چطور ارزیابی می کنید، 

می افزاید: »اکنون در دوران بلوغ شرکت جم صنعت کاران هستیم، 

به این معنا که این شرکت در خانواده پتروشیمی جم ایجاد شده، 

رشد پیدا کرده و هم اکنون به بلوغ رسیده است. برنامه ما این 

هست که به سمت دریافت پروژه های خارج از مجموعه حرکت 

کنیم که از سال گذشته فعالیت های زیرساختی آن آغاز شده و در 

تلاش هستیم که به مرور زمان با شرکت در مناقصات بیرونی برند 

جم صنعت کاران را در سایر شرکت ها ببینیم.«

از مهندس ابراهیم زاده پرسیدیم شرکت جم صنعت کاران کدام 

نقطه را به عنوان سرآغاز و تبلور بلوغ خود می بیند، وی اینگونه 

انتظار  پاسخ داد: »حوزه فعالیت ما کارهای پیمانکاری است و 

هر کارفرما از یک پیمانکار ارائه خدمات با کیفیت در یک زمان 

مناسب است. این امر زمانی امکان پذیر است که منابع لازم از نظر 

مالی، سخت افزاری، نیروی انسانی و ماشین آلاتی فراهم باشد. به 

جرات می توان گفت که شرکت جم صنعت کاران یکی از پیمانکاران 

قدرتمند منطقه است که در همه موارد ذکر شده از نظر دانش 

و نیروی انسانی گرفته تا تجهیزات در شرایط بسیار مطلوبی قرار 

دارد و تجربه سالیان گذشته نشان از تعهد ما در تحویل پروژه های 

محوله بوده است.«مدیرعامل شرکت جم  صنعت کاران افزود: »در 

پروژه های پیمانکاری احتمال تاخیر در تحویل پروژه ها وجود دارد، 

اما شرکت جم صنعت کاران موفق شده در سال گذشته، علیرغم 

برنامه ریزی  با  موجود،  بالای  تورم  و  قیمت ها  شدید  نوسانات 

مناسب و درک درستی از تعهدات قراردادی، کلیه پروژه های اجرایی 

را بدون حتی یک روز فوت وقت در موعد مقرر تحویل دهد. از 

طرف دیگر، رعایت اصول و مقررات ایمنی در کارگاه ها و احترام به 

نیروی انسانی از اولویت های تصمیم گیری و اقدام در این شرکت 

می باشد که موجب شده تقدیرنامه های متعددی در این خصوص 

دریافت نماید. مطمئناً وجود این قابلیت ها  به عنوان یک پتانسیل 

بسیار خوب در تمام شرکت های منطقه قابل استفاده است و ما 

در تلاش هستیم که از این ظرفیت به عنوان منابع درآمدی نیز در 

منطقه استفاده کنیم.«

وی با اشاره به تصمیم گیری بر مبنی بر اجرای برنامه های بلندمدت 

در سطح منطقه ای و فرامنطقه ای گفت: »مطمئنا هر رشدی به 

صورت تدریجی است و هرگز به یکباره اتفاق نخواهد افتاد، سال ها 

جم صنعت کاران در پتروشیمی جم و حتی در برخی شرکت های 

منطقه کار کرده، هدف ما در درجه اول منطقه و پس از آن کشور 

است و در صورت اجرایی شدن تمام برنامه ها در نهایت امید داریم 

که به یک پیمانکار بین المللی تبدیل شویم. جهت دستیابی به رتبه 

بین المللی باید گام به گام و مرحله به مرحله پیش رفت. از طرفی 

در منطقه برنامه داریم که فارغ از حوزه پیمانکاری به عرصه تولید 

در صنایع پایین دستی هم ورود کنیم که هم از نظر منابع درآمدی 

و سودآوری به نفع شرکت است و هم فواید زیادی برای منطقه 

به همراه خواهد داشت.«علی ابراهیم زاده با اشاره به پروژه های در 

دست اجرای شرکت جم صنعت کاران عنوان کرد: »در سال گذشته 

پروژه های متعددی توسط این شرکت با موفقیت انجام شده که از 

جمله آن می توان به احداث مخزن آب DM، پروژه بویلر پتروشیمی 

پتروشیمی  مرکزی  کارگاه  جدید  سوله  احداث  و  ساخت  جم، 

جم، اتمام عملیات ساخت و نصب مخازن اکسیژن و نیتروژن 

پتروشیمی دماوند، قرارداد رنگ واحد مخازن و آفسایت پتروشیمی 

جم، قرارداد اجرای خط انتقال پلی پروپیلن شرکت پلی پروپیلن جم 

و… اشاره کرد. هم اکنون نیز پروژه طرح توسعه رستوران مرکزی و 

عملیات اجرای رنگ واحد الفین پتروشیمی جم را در دست اجرا 

داریم.«این مقام مسئول با بیان اینکه اثرات تحریم را در فرایندهای 

مختلف بی اثر کردیم و سعی بر این بوده که با امکانات موجود 

بتوان بهترین عملکرد را ارائه کرد به مشکلات پیش روی اجرای 

پروژه ها در شرایط تحریم که قابل حل نبوده نیز اشاره کرد و توضیح 

داد: »خدا را شاکریم که ما از نظر منابع انسانی نه تنها در شرکت جم 

صنعت کاران و یا منطقه بلکه در کل کشور افراد بسیار توانمندی را 

داریم. هر جا به منابع انسانی ارزش گذاشته شود و امکانات لازم در 

اختیار آنها قرار داده شود مطمئناً در بسیاری مواقع گره گشا هستند. 

همین که در شرکت های پتروشیمی و گاز در منطقه، با وجود شرایط 

تحریم، شاهد تولیدات حداکثری هستیم گویای این موضوع است. 

به عنوان نمونه می توان به شرکت پتروشیمی جم که سهامدار اصلی 

ماست اشاره کرد که در سال گذشته همه رکوردهای تولید را در اوج 

دوران تحریم شکست و عملکرد درخشانی داشت؛ این بی شک 

حاصل نشده مگر با استفاده موثر از توانمندی داخلی در جهت 

پشتیبانی تولید که یکی از بخش های آن مجموعه جم صنعت کاران 

بخش های  یا  و  کشور  موردنیاز  قطعات  توضیح  در  است.«وی 

نیازمند به تقویت برای ارزآوری بیشتر و اینکه شاهد خروج ارز 

کمتری از کشور باشیم، اظهار کرد: »هدف گذاری ما بیشتر ورود در 

حوزه خدمات، آموزش و تولید در صنایع پایین دستی است. یعنی 

می خواهیم نقش پشتیبانی از عملیات تولید شرکت های منطقه را 

داشته باشیم؛ در درجه اول شرکت های زیرگروه پتروشیمی جم و 

در درجه دوم سایر شرکت های منطقه و کشور. مطمئناً هر تولیدی 

هم با یک ظرفیت صادراتی همراه خواهد بود و ارزآوری مستقیم 

برای کشور خواهد داشت. به صورت غیر مستقیم هم به این شکل 

که بتوان پشتیبانی خوبی از عملیات تولید کرد خصوصاً در حوزه 

پتروشیمی  که جزء حوزه هایی است که بیشترین ارزآوری را برای 

کشور دارد، حتی در سال های اخیر که در اوج تحریم ها بودیم و 

پتروشیمی نجات بخش اقتصاد تحریم شده و در سال گذشته رتبه 

یک صنایعی بوده که برای کشور ارزآوری داشته است.«

ابراهیم زاده با اشاره به حوزه های کاری فعلی شرکت و ظرفیت ها 

و توانمندی های بالقوه مجموعه که به فعل نرسیده است، بیان 

کرد: »در حال حاضر جم صنعت کاران در حوزه تامین نیرو و اجرای 

توانمندی های  به  توجه  با  اما  دارد،  فعالیت  صنعتی  پروژه های 

مجموعه هدف گذاری هایی انجام شده که یکی از آنها ورود به حوزه 

صنایع پایین دست است که فعلًا بالقوه است و در تلاش هستیم 

در آن ورود پیدا کنیم و مبحث بعدی تعمیر و نگهداری است. جم 

صنعت کاران یک ظرفیت واقعاً بالقوه ای در حوزه تعمیر و نگهداری 

دارد و ما سعی می کنیم در این حوزه فعالیت های خود در منطقه 

گسترش دهیم و حوزه دیگر نیز بحث آموزش است.«

مدیرعامل شرکت جم صنعت کاران توضیح داد: »یکی از ضعف های 

اصلی ما در حوزه دانش تخصصی است. در نظر بگیرید کمپرسور 

ما  دنیاست،  کمپرسورهای  بزرگ ترین  از  جم  پتروشیمی  الفین 

زیمنس  شرکت  و  داریم  قرار  تحریم  شرایط  در  که  سال هاست 

هیچ گونه خدماتی به کشورمان ارائه نمی کند و تاکنون چندین بار 

تعمیرات اضطراری و حتی اورهال اساسی این کمپرسور توسط خود 

نیروهای پتروشیمی جم و نیروهای متخصص جم صنعت کاران 

انجام شده است. این ظرفیت واقعاَ در شرکت های دیگر منطقه قابل 

استفاده است، چه در حوزه ارائه خدمات تعمیر و نگهداری و چه 

در حوزه ارائه خدمات آموزشی که اینها جزء برنامه های آتی ماست 

که حتما در این حوزه ها فعالیت های عملی را ان شاالله شروع 

می کنیم.«وی با تشریح دیدگاه و برنامه ها جهت ایجاد اشتغال 

و کمک به اشتغال زایی در منطقه تاکید کرد: »یکی از جنبه های 

مهم اشتغال تولید است، تا شما نتوانید تولید کنید اشتغال ایجاد 

نمی شود. اینکه ما صرفاً بگوییم می خواهیم اشتغال ایجاد کنیم 

قطعاً به حرف نیست و نیازمند عمل است. ما فکر می کنیم با هر 

قدمی که در راستای افزایش تولید و یا ایجاد کارخانه های تولیدی 

جدید برداریم به این هدف نزدیک تر می شویم. در خصوص اشتغال 

برنامه هایی داریم که نیازمند همکاری همه ارگان ها و سازمان های 

مرتبط هستیم، امیدواریم که این اتفاق بیفتد و ما در عمل بتوانیم 

به این امر مهم بپردازیم.«مدیرعامل جم صنعت کاران ضمن تشریح 

برخی از برنامه های آینده و مسیر پیش روی شرکت گفت: »هدف 

ما این است که به یک پیمانکار بزرگ تبدیل شویم، اما این مهم 

مستلزم وجود و فراهم شدن زیرساخت ها و فرایندهایی است که 

باید تسهیل شوند.«

نایب رئیس هیات مدیره شرکت جم صنعت کاران در پاسخ به اینکه 

آیا خدمات و تجهیزات شما در سطح بین الملل قابل رقابت است، 

عنوان کرد: »ما باید هدف خود را داشته باشیم و به شکل تدریجی 

به سمت آن حرکت کنیم. باید برای آن هدف برنامه ریزی کنیم و 

به شرط ثبات در این راه قدم برداریم. اما اگر این شرایط به وجود 

بیاید و به موازات آن شرکت ها هم بتوانند برنامه ریزی کنند و در آن 

مسیر گام بردارند حتماً قابل انجام خواهد بود.«

مدیرعامل جم صنعت کاران:

در دوران بلوغ شرکت جم صنعت کاران هستیم

خشکسالی، این پدیده نه چندان جدید زیست بشر و 

زمین، در مناطق مختلفی مانند ایران که دارای اقلیمی 

خشک و نیمه خشک هستند هم خود را عیان کرده و 

موجب شده تا عبور از خشکسالی طی سالهای مختلف، 

بسیاری از مدیران اجرایی کشورها را درگیر کند؛ اما کمبود 

منابع آبی در ایران به لحاظ ویژگی های طبیعی، زمانی 

برجسته تر شده که می بینیم دخالت انسان ها در سازوکار 

طبیعت، به عاملی تبدیل می شود که خشکسالی ها بسیار 

سریع تر از دیگر کشورها نمود پیدا کند.

به گزارش ایسنا، در حال حاضر نظریه پردازان علوم طبیعی 

در کنار دیگر متخصصان علوم زیستی متفق القول اند که 

پدیده خشکسالی  که خود از گرمایش زمین تاثیر می 

گیرد، به دلیل استفاده بی مهابا و بهره برداری های بسیار 

بالای انسان ها از طبیعت سرچشمه می گیرد. وقتی اهل 

فن می گویند که خشکسالی و تامین آب ضروری ترین و 

فوری ترین نیاز برای ادامه حیات بشری است، معلوم می 

شود مشکل بسیار جدی تر از آن است که خیال می شود.

در نتیجه ده ها سال از وقت کارشناسان، دانشگاه ها و 

نهادهای بین المللی  را درخصوص "بحران آب" و اینکه 

این موضوع می تواند به بحران های اجتماعی، اقتصادی 

و چه بسا سیاسی و امنیتی منجر شود، به خود مشغول 

می کند. اما همانطور که می بینیم کسی گوشش به حرف 

آنها بدهکارنیست.

پیروی از الگوهای مصرف بی رویه از  آب در ایران چه در 

بخش شرب و چه در بخش های کشاورزی و صنعت 

همچنان ادامه پیدا می کند و گویی همگان در عین اینکه 

می دانند مشکل بزرگ رخ داده، فقط آن را به دیگران 

نشان می دهند اما برای حل کردنش خود قدم از قدم بر 

نمی دارند و منتظرند ابزارهای حاکمیتی از پس آن برآیند. 

البته شاید این توقع بی جا نباشد اما حل کردن آن بدون 

مشارکت همگانی  غیرممکن است.

مردم  بین  جانبه  همه  همدلی  اگر  که  پیداست  پس 

و متولیان وجود نداشته باشد آن اتفاق که همگان در 

انتظارش به سر می برند هیچگاه رخ نخواهد داد. در 

متاسفانه  داده  رخ  جهان  در  که  اقلیمی  تغییر  امتداد 

خشکسالی-زودتر  -یعنی  شوم  چرخه  این  ما  درکشور 

و بیشتر نمود پیدا کرده است. چرا که پاسخگویی به 

نیازهای معمول، تامین آب را برای دستگاه های متولی 

بسیار سخت تر، هزینه برتر و دردسر سازتر کرده است تا 

جایی که مدیران مختلف هرکدام به زعم خود خواسته اند 

به نحوی این مشکل را حل کنند که متاسفانه دیده شده 

گاهی نه تنها در این کار موفق نبوده اند بلکه ناخواسته 

گرهی بر معضل بی آبی در مقطع خشکسالی افزوده  و 

آن را کورتر کرده اند.تردیدی نیست که کم آبی ناشی از 

خشکسالی می تواند تبعات بسیار سنگین و غیر قابل 

جبرانی برای کشور ایجاد کند. انواع و اقسام بحران های 

اجتماعی بوجود آمده از پدیده کم آبی و خشکسالی 

گاه می تواند شیرازه یک نظام سیاسی و حکومتی را با 

چالش های بسیار بزرگی روبرو کند.

طرح هایی  اجرای  با  شد  تلاش  گذشته  سال های  در 

تحت عنوان سازگاری با کم آبی، طرح تعادل بخشی آب 

و اعمال مشوق های مختلف برای مصرف کنندگانی که 

بهترین بازدهی از مصرف آب  و درنهایت صرفه جویی را 

در کارنامه خود ثبت کرده بودند، به جنگ بی آبی برویم. 

صرفنظر از این که دولت چه توفیقاتی در این زمینه داشته 

ابزارهای حاکمیتی به  اثبات شد که  است به همگان 

تنهایی نمی توانند کاری از پیش ببرند.هفته گذشته رئیس 

جمهوری در جلسه هیات دولت گفته بود که رسیدگی 

به مشکل کم آبی صرفاً به وزارت نیرو منحصر نمی شود 

و  همه دستگاه های مرتبط، وظیفه دارند در مشورت با 

جوامع دانشگاهی راه حلی ملی برای خشکسالی بیابند.

وی با اشاره به رخدادهای اخیر در برخی از نقاط کشور که 

نشان دهنده صبر از کف دادن مردم و کشاورزان از بی آبی  

و واکنش نشان دادن آنها به عدم رفع این مشکل از سوی 

ارگان های درگیر بود، گفت که چنانچه مردم در موضوعی 

گله مند هستند، وظیفه داریم ابعاد مختلف مشکلات و 

راهکارهای موجود را برای مردم تبیین و تشریح کنیم.

رییس جمهوری در عین حال  تغییر الگوی کشت را 

یکی از راه های مواجهه با کم آبی دانسته و تاکید کرده 

بود که باید برای کشت محصولات متناسب با اقلیم و 

داشته های منابع آبی اقدام و آموزش مورد نیاز نیز به 

کشاورزان ارایه شود. در آن جلسه همچنین تاکید شده 

بود که  بخش های ذیصلاح، رابطه تگاتنگ ایجاد کنند 

تا بتوانند مجموعه ایده ها و اندیشه های خود را برای 

برون رفت از این معضل ارائه کنند.داریوش مختاری - 

کارشناس ارشد حوزه مدیریت منابع آبی- در همین رابه 

به ایسنا گفت: واقعیت این است که برخی از سازمان های 

مرتبط طی سال های گذشته تلاش کرده اند گام هایی در 

راستای حل کردن مشکل کم آبی، احیای منابع زیر زمینی، 

بازگردانی آب، تصفیه فاضلاب ها و متعادل کردن میزان 

آب استحصال شده و مصرف شرب و کشاورزی و صنعتی 

بردارند اما این تلاش ها گاهی حتی توسط دیگر نهادهای 

دولتی متوقف و یا کم سرعت شده است. برای نمونه می 

توان به ماجرای دریاچه ارومیه و انبوهی از باغهای سیب 

در اطراف این منطقه اشاره کرد که سفره های زیر زمینی 

که می توانست به سوی دریاچه ارومیه حرکت کند را 

متوجه خود ساخت.

به گفته وی، این اتفاق ناگوار در حالی رخ می دهد که 

هر ساله بودجه قابل توجهی برای احیای این دریاچه 

صرف می شود اما درنهایت گاهی تا کیلومتر ها، محصول 

سیب باغی، از حیز انتفاع ساقط شده و باقی مانده از 

باغ های اطراف را دپوشده در کنار جاده های منطقه می 

بینیم که در انتظار مشتریانی هستند که این سیب ها را 

به کارخانه های خود برده و به شکل کنستانتره در بیاورند.

وی ادامه داد: این که این باغ ها و کشت میوه هایی از 

این دست که به شکل علنی در مناطق اطراف دریاچه 

ارومیه دیده می شود  بیانگر این نکته است که بدون 

دیگر  و  کشاورزی  وزارت  از  را  لازم  مجوزهای  شک 

ارگان های منطقه دریافت کرده است و در نتیجه صدور 

این مجوزها، شتاب آهنگ سامان دهی به دریاچه ارومیه 

را بسیار کندتر کرده، بسیار تاسف بار است.این کارشناس 

با بیان اینکه همچنین حفر چاه های مجاز و غیرمجاز در 

جای جای کشور بخش بسیار قابل توجهی از منابع آبی 

ما را مورد تهدید جدی قرار داده است که باز این مهم 

نیز با مجوزهای قانونی به انجام رسیده که نه تنها حنای 

سیاست، مدیریت و سامان بخش به منابع آبی کشور 

را بیرنگ کرده است بلکه معضلات خطرناکی همچون 

فرونشست زمین را باعث شده است، گفت: آگاهان می 

پرسند چگونه است که یک بخش از مدیریت کلان دولت 

درخصوص تامین آب در شرایط کم آبی و تنش های آن 

خود را به آب و آتش می زند اما نهادی دیگر به راحتی 

همه آنچه رشته شده را پنبه می کند؟ این یک بام و دو 

هوا بودن و گرفتار شدن در چرخه تکراری آن  فقط هزینه 

بر است و کسالت بار.مختاری اظهار کرد: در عین حال 

همچنین این سوی مسئله یعنی مصرف کنندگان منابع 

آبی را هم نمی توان مرتب مجاب کرد که آن روش از 

صرفه جویی هایی که نهادهای مسئول به آن مقیدند و 

سفارش می کنند را سرلوحه کار خود قرار دهند. آنها به 

عینه اینطور که ما می خواهیم عمل نمی کنند. بدون 

شک زمانی توقعات ما از مصرف کنندگان منابع آبی می 

تواند موجه جلوه کند که برای آنها از پیش بسترهایی را 

آماده کرده باشیم. بنابراین بنظر می رسد مشکل کم آبی 

و تنش های حاصل از آن را تنها می توان با خرد جمعی 

و کمک گرفتن از همه جوانب دخیل حل کرد. بهترین 

راه این است که از هیاهوهای روز فاصله بگیریم  و برای 

این موضوع پا پیش بگذاریم.

مشکل تنش آبی و خشکسالی چگونه حل می شود؟


